Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 投票総数

1,303 2,695 3,508 3,401 10,907

デザインタイプ

投票数

令和４年７月２０日
瀬戸市内小中学校保護者の皆様
（にじの丘学園を除く）

瀬戸市小中学校長会

瀬戸市制服のあり方検討委員会

瀬戸市内６中学校「ブレザー制服デザイン」投票結果の報告

盛夏の候、瀬戸市内小中学校の保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお
喜び申し上げます。平素は小中学校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき、
心より感謝申し上げます。
さて、にじの丘中学校を除く市内６中学校の新制服について、デザイン選考のための投
票をお願いしたところ、たいへん多くの皆様にご協力いただきました。本当にありがと
うございました。このたび、市内各小中学校での展示及び投票が終了しましたので、お
知らせいたします。
投票の結果や今後の対応等については下記の通りです。決定しましたデザインの新制服
が、市内で愛される制服となることを願っております。

記

投票の結果、ブレザー制服は

Ｔｙｐｅ Ｃ （基本コンセプト 調和）
上下紺色で統一したワントーンブレザースタイル

のデザインに決定しました。

○投票結果について

○今後の対応について
・従来の制服の着用について
６中学校とも、令和５年度よりブレザー制服を導入しますが、従来の詰襟学生服及
びセーラー服の着用も可能です。

・ネクタイ･リボンについて
ネクタイ・リボンについては，中学校ごとに色や柄を変えたものを指定します。決
定しましたら，各中学校のホームページ等でお伝えします。

・夏服について
各中学校において、現在、各校指定のポロシャツを夏服にする検討をしています。
水野中学校は、今年度より夏服に学校指定のポロシャツが導入されています。

【問い合わせ先】
・お問い合わせ等があれば、在籍の小学校・中学校の教頭までお願いいたします。